
 

 

 
Istituto Comprensivo n. 3 

“A. Vivenza - Giovanni XXIII” 
67051  Avezzano (AQ) 

Via Massa d’Albe, 5  cod.fisc. n. 90041340663 – tel . 0863/35138 – 0863/1809839 
cod. min. AQIC84200C – e-mail aqic84200c@istruzione.it   

 
 

Al Sito Web della Scuola 

SEZIONE Albo Pretorio 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
Fondi Strutturali Europei -programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 Fondo sociale europeo 
plus (FSE+)-priorità1-Scuola e competenza Obiettivo specifico Ministero dell'istruzione e del merito-Avviso 
Pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025.  
CUP I34D24001130007  
Codice progetto: ESO4.6.A4A-FSEPN-AB-2024-59 
Titolo progetto: E….STARE INSIEME 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 
59”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 72 del 11 aprile 2024, recante “Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 
(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale PN Scuola e competenze 
2021-2027, in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  

mailto:aqic84200c@istruzione.it




 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, recante “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti, n. 7 del 16/5/2024 con la quale è stata approvata l’adesione 
generale ai progetti finanziati nell’ambito del Programma PN Scuola e Competenze;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n. 171 del 20/5/2024, con la quale è stata approvata l’adesione ai 
progetti finanziati nell’ambito del Programma PN Scuola e Competenze; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 

VISTO il DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO CUP I34D24001130007  Codice progetto: ESO4.6.A4A-
FSEPN-AB-2024-59 Titolo progetto: E….STARE INSIEME prot. N.12886 DEL 21.10.2024 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di  
Procedimento; 
  
VISTO  l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse: 
  
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 
intervento;  

  
VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  
  
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
  
  
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 

di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5   
  
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2  
  
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

  

ART. 1 INCARICO  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  in 
relazione al seguente progetto: 

 

Obiettivo 
Sotto-

azione 
Progetto 

CUP 
 

Titolo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

ESO4.6.A4 A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNAB- 
2024-59 - E….STARE 

INSIEME 

I34D24001130007 E….STARE 
INSIEME 
 

 

 € 79.944,00 

 

Art. 2 DURATA  



 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli   

  

ART. 3 INCARICO  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023  

  

 Art. 4 PUBBLICITÀ    

  

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati sul sito dell’istituzione 

scolastica in apposita sezione, in Amministrazione Trasparente e in Albo pretorio.     

  

  

 

La Dirigente Scolastica    
Dott.ssa Franca Felli   

(firmato digitalmente ai sensi del CAD  
e norme ad esso annesse)   

          

 

 

 

 

 
 

 

 


		2024-10-22T11:39:57+0200
	FRANCA FELLI




